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رفع  مذاکرات  هشتم  دور  گروه سیاسی: 
تحریم‌ها از عصر دیروز در وین آغاز شده 
است. طبق برنامه، نشست‌های کارشناسی 
در چارچوب کارگروه‌های تحریم‌ها و اقدامات 
هسته‌ای از امروز سه شنبه برگزار می‌شود. به 
گفته تحلیلگران این مرحله از مذاکرات به 
دلیل اهمیت بالای آن در تعیین اصول گفت 
وگوها مهمترین و سخت‌ترین مرحله است و 
به همین دلیل آزمون مناسبی برای مشخص 
شدن اراده هر یک از طرفین مذاکره برای 
دستیابی به توافق خوب است. به نظر می‌رسد 
دور جدید گفت و گوها جدیت و فشردگی 

بیشتری خواهد داشت.
به گزارش ایرنا، هیات جمهوری اسلامی‌ایران 
با ترکیبی حقوقی، سیاسی، اقتصادی و با اراده 
جدی برای دستیابی به توافق نهایی در این 
دور به وین سفر کرده است.  طرف‌های مقابل 
هم تا اینجای کار، از تعطیلات کریسمس و 
سال نو چشم‌پوشی کرده تا به تعبیر مذاکره 
کننده ارشد روسیه اراده خود را برای شرکت 

در مذاکرات به نمایش بگذارند.
 پیش از آغاز رسمی‌مذاکرات وین ، تیم 
ایرانی با شرکای شرقی ، نماینده اروپا و 
نماینده فرانسه دیدار کردند.براین اساس ،  
علی باقری کنی مذاکره کننده ارشد ایران 
در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک در دور هشتم 
مذاکرات رفع تحریم که از دیروز )دوشنبه( 
آغاز شده است، با انریکه مورا معاون دبیر کل 
سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا که به 
صورت مشترک ریاست کمیسیون مشترک 

برجام را برعهده دارند دیدار کرد.
به گزارش ایرنا، این دومین دیدار باقری 
در جریان مذاکرات جاری و ساعاتی پیش از 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام 
است. مذاکره کننده ارشد ایران پیشتر با 
روسای هیات‌های روسیه و چین هم دیدار 

کرد.
میخائیل اولیانوف مذاکره کننده ارشد 
روسیه پس از این دیدار در توئیتی نوشت که 
طرف‌ها در این ملاقات یادداشت‌ها و مواضع 

خود را در آستانه کمیسیون مشترک هماهنگ 
کردند. 

بر اساس برنامه اعلام شده نشست افتتاحیه 
کمیسیون مشترک برجام ساعت ۱۸ به وقت 
محلی )۲۰ و ۳۰ دقیقه تهران( برگزار می‌شود. 
طبق روال انریکه مورا بعد از پایان نشست 
درباره نتیجه گفت‌وگوها و چشم انداز پیش 
رو توضیحاتی را به خبرنگاران ارائه خواهد داد.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
پیشتر اظهار داشت: امروز سند مشترک و قابل 
قبولی روی میز مذاکره کنندگان داریم که آنها 
را اسناد یک دسامبر و ۱۵ دسامبر می‌خوانیم. 
هم در موضوع هسته ای و هم تحریم‌ها یعنی 

دیگر سند ۲۰ ژوئن را کنار گذاشتیم و به سند 
جدید و مشترکی رسیدیم. از امروز مذاکرات ما 
حول آن سند مشترک شروع می‌شود از جمله 
موضوعات در دستورکار در مذاکرات جاری ما 

بحث تصمین و راستی آزمایی است.
وی گفت: باید در ذیل این واژه‌ها و 
موضوعات به نقطه ای برسیم که نفت ایران 
به آسانی و بدون هیچ منعی فروخته شود و 
پول نفت به صورت ارزی در حساب‌های بانکی 
ایران وارد شود و ما از همه مزایای اقتصادی در 

برجام پیش بینی شده بتوانیم استفاده کنیم.
تاکتیک ضرب الاجل از سمت غرب 

برخی از مقامات و رسانه‌های غربی در 

ادامه فضاسازی‌های منفی علیه روند مذاکرات 
وین،این بار بااسم رمز مهلت گفت‌وگوها وارد 
میدان شده و درتلاش هستند تا درآستانه 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام تیم 
ایرانی را تحت فشار قرار دهند.این درحالیست 
که ایران تاکید دارد ضرب‌الاجلی رادر مذاکرات 

نمی‌پذیرد.
به گزارش ایرنا، جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا هفته پیش به‌هاآرتص 
گفت که آمریکا و دیگر قدرت‌های جهانی 
پشت درهای بسته در مذاکرات وین یک 
ضرب‌الاجل تعیین کرده‌اند که زمان آن دور 
نیست. وی ادعا کرد که تا چند هفته‌ دیگر 

مذاکره‌کنندگان متوجه خواهند شد که آیا 
ایران برای راه‌حل دیپلماتیک آماده است یا 

خیر.
همزمان خانم لیز تراس وزیر خارجه 
انگلیس نیز هفته گذشته در اظهاراتی 
غیرسازنده گفت که این دور از مذاکرات، 
 آخرین فرصت برای دستیابی به توافق

 است.
در همین پیوند، رسانه‌های غربی مدعی 
شدند که فرصت زیادی برای نجات برجام 
نمانده و برای توجیه اقدامات احتمالی 
دیپلمات‌ها در صورت شکست گفت‌وگوها، 
ایران را از پیش مقصر نشان دادند.  در همین 
پیوند آمیخی اشتاین خبرنگار صهیونیست 
توئیتی نوشت:  امروز در  نیوز«  »کان 
دیپلمات‌های غربی به من می‌گویند که ضرب 
الاجل آمریکا و کشورهای اروپایی برای مذاکره 
با ایران در مورد بازگشت به توافق برجام پایان 

ژانویه و آغاز فوریه است.
با این حال منابع نزدیک به تیم ایرانی 
می‌گویند که جمهوری اسامی‌ایران اسیر 
نخواهد شد.  ضرب‌الاجل‌های ساختگی 
دیروز یک منبع آگاه به ایرنا گفت که این 
ضرب‌الاجل‌ها باعث تغییر خطوط قرمز ایران 
نخواهند شد و برای ما حالت اضطراری در 

مذاکرات وجود ندارد.
وی خاطر نشان کرد که پیشرفت حاصل 
شده درباره متون مربوط به موضوعات 
هسته‌ای در دور قبل حاکی از تعامل جدی 
ایران است و الان نوبت طرف‌های مقابل است 
تا حسن نیت خود را در رابطه با موضوعات 
تحریمی‌نشان دهند. این منبع آگاه خاطر 
نشان کرد که پیشرفت در دور آتی منوط به 

رویکرد طرف مقابل دارد.
در همین حال سعید خطیب زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه هم امروز به 
خبرنگاران گفت که جمهوری اسلامی‌ایران به 
ضرب الاجل‌های »خودخوانده« وقعی نمی‌نهد 
و »در وین هستیم که در اولین فرصت به 

توافقی خوب برسیم.«

دور هشتم تلاش‌ها برای رفع تحریم‌ها آغاز شد

چانه‌زنی فشرده پیش از مذاکرات وین
وزیرامورخارجه: مذاکرات حول سند جدید و مشترک خواهد بود

پاپ فرانسیس از کاهش نرخ زاد و ولد در ایتالیا ابراز تاسف کرد و این 
کاهش را به عنوان یکی تهدید تراژدی و زمستان جمعیتی کشور خوانده 
است. به گزارش ایرنا از رویترز، پاپ رهبر کاتولیک‌های جهان در سخنرانی 
هفتگی خود در مقابل کلیسای سنت پیتر گفت: زمستان جمعیتی یک 

نگرانی واقعی است، حداقل در اینجا در ایتالیا.
اداره آمار ملی ایتالیا در ماه جاری اعلام کرد که میزان تولد در ایتالیا 
در سال گذشته به پایین‌ترین سطح خود از زمان اتحاد این کشور در سال 
۱۸۶۱ رسیده است و این رقم برای دوازدهمین سال متوالی کاهش یافته 

است.

تاسف پاپ از کاهش زاد و ولد در ایتالیا
منابع لبنانی اعلام کردند که احتمالا رئیس جریان المستقبل لبنان در 

انتخابات پارلمانی نامزد نشود.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الشرق الاوسط، منابع لبنانی اعلام 
کردند: سعد حریری، نخست وزیر پیشین لبنان و رئیس جریان المستقبل 

به زودی عدم نامزدی‌اش در انتخابات پارلمانی را اعلام خواهد کرد.
به گفته این منابع وی احتمالا از لیست‌های انتخاباتی دیگر حمایت کند 

و در انتخابات ماه مه با لیست المستقبل شرکت نکند.
اما منابعی در جریان المستقبل اعلام کردند که فعلا صحبتی درباره 

موضوع انتخابات قبل از مشخص شدن موعد نهایی انتخابات نیست.

اقدام حریری علیه انتخابات لبنان
عربستان در سال ۲۰۲۱ به دلیل نقض گسترده حقوق بشر توسط رژیم 
آل سعود با انتقادهای شدید و گسترده‌ای مواجه شد. به گزارش سعودی 
لیکس، سازمان اروپایی - سعودی حقوق بشر با انتشار گزارشی اعلام کرد که 
علاوه بر انتقاد نهادهای سازمان ملل به ویژه شورای حقوق بشر و گزارشگران 
ویژه آن نقض حقوق بشر در عربستان، کشورهای مختلف نیز از نقض‌های 
عربستان سعودی انتقاد کرده و خواستار پایبندی این کشور به تعهدات خود 
شده‌اند. در این گزارش به تعدادی از بیانیه‌ها و گزارشات نهادهای مختلف 
سازمان ملل در سال ۲۰۲۱ در اعتراض به نقض حقوق بشر در عربستان و 

اعدام‌های خودسرانه در این کشور اشاره شده است.

نقض حقوق بشر در عربستان

رزمایش پدافند هوایی روسیه در مرز اوکراین

نیروهای  رزمایش  پایان  از  پس 
نظامی‌روسیه در جنوب این کشور، اکنون 
خبر می‌رسد که رزمایش مقابله با تهدیدهای 

هوایی در غرب روسیه نیز انجام شده است.

خبرگزاری اینترفکس به نقل از فرماندهی 
ناحیه نظامی‌غرب ارتش روسیه نوشت که 
نظامیان این کشور در جریان یک رزمایش، 
مقابله با حملات هوایی گسترده دشمن 

فرضی را تمرین کردند.
به نوشته این خبرگزاری روسیه، حدود 
یک هزار نیرو در این رزمایش شرکت داشتند.
این رسانه خبری پیشتر به نقل از 
فرماندهی ناحیه نظامی‌جنوب ارتش روسیه 
خبر داده بود که ۱۰ هزار سرباز پس از پایان 
یک ماه تمرین نظامی‌در مناطق مختلف از 
جمله کریمه و روستوف در حال بازگشت به 

پایگاه‌های خود هستند.
رسانه‌ها و برخی از مقام‌های غربی بارها 
افزایش شمار سربازان روسیه و ارسال 
تجهیزات نظامی‌به مناطق مرزی با اوکراین 
را گزارش کرده و مدعی آمادگی مسکو برای 
حمله به کی یف در ماه ژانویه یا فوریه شده 

بودند.
اوکراین تخمین می‌زند که ۱۲۲ هزار 
نظامی‌روسیه در ۲۰۰ کیلومتری مرز مشترک 
با این کشور هستند که این تعداد نیرو از چند 
هفته گذشته افزایش پیدا کرده است. بنا به 
ادعای کشورهای غربی و مقام‌های اوکراینی 
روسیه به تجدید قوا برای انجام یک حمله 

قریب‌الوقوع ادامه می‌دهد.
پوتین  ولادیمیر  حال،  همین  در 
رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرده که روسیه 
گزینه‌های مختلف برای پاسخ به اقدام‌های 

پیمان ناتو دارد.
پوتین روز یکشنبه در برنامه سیاسی 
»مسکو. کرملین. پوتین« در شبکه تلویزیونی 

روسیه ۱ گفت: در صورت مخالفت آمریکا و 
پیمان ناتو با دادن تضمین‌های امنیتی به 

روسیه، پاسخ مسکو متفاوت خواهد بود.
پوتین تصریح کرد: پاسخ مسکو گوناگون 
خواهد بود و بستگی به پیشنهادهای 
کارشناسان نظامی‌به من در این رابطه خواهد 

داشت.
مقام‌های روسیه می‌گویند که ناتو و 
آمریکا در سالهای آخر فروپاشی شوروی به 
میخاییل گورباچف رئیس‌جمهوری این کشور 
وعده داده بودند که سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی به سوی شرق گسترش نخواهد یافت 
اما در سه دهه اخیر خلاف وعده خود عمل 

کرده اند.

منابع عراقی لحظات پیش اعلام کردند که دادگاه فدرال 
عراق به عنوان مرجع نهایی حل اختلافات، شکایت‌ها علیه 

انتخابات را رد کرده است.
به گزارش ایرنا، این رای بعد از ظهر دیروز )دوشنبه( اعلام 
شد و بر اساس آن در خبری فوری اعلام شد که دادگاه 
فدرال عراق شکایت علیه تایید انتخابات پارلمانی زودهنگام 

۱۸ مهر گذشته را رد کرده است.
دادگاه همچنین از پارلمان آینده عراق خواست تا قانون 

انتخابات را اصلاح کند.
بسیاری از گروه‌های سیاسی عراق به ویژه جناح‌های 
شیعی معتقدند که در انتخابات پارلمانی زود هنگام ۱۸ مهر 

گذشته دستکاری و تقلب‌های گسترده صورت گرفته است.
همزمان با نشست دادگاه فدرال، دروازه‌های منطقه سبز 

در مرکز بغداد و بیشتر خیابان‌های پایتخت از جمله پل‌های 
مهم بسته شده و نیروهای امنیتی در آنها مستقر شده اند.

در همین راستا، از صبح دیروز شمار قابل توجهی از 
مخالفان نتایج انتخابات با تجمع در مقابل شورای عالی 

قضایی و دادگاه فدرال خواستار ابطال نتایج شده اند.
تصاویر و فیلم‌هایی که در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
عراق منتشر شده نشان می‌دهد که ماموران امنیتی با 
معترضان درگیر شده و زد و خورد میان دو طرف درگرفته 

است.
معترضان با سر دادن شعارهایی در مقابل دادگاه فدرال، 
دخالت کمیسیون عالی مستقل انتخابات در فرایند برگزاری 
این روداید و تقلب و دستکاری آرا را محکوم کرده و خواستار 

ابطال نتایج انتخابات هستند.

»سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق 
در بیانیه ای اعلام کرد: با وجود همه ملاحظه‌های جدی 
درباره انتخابات، نظر به ایمان عمیقمان به حاکمیت قانون، 
بر پایبندی خود به حکم دادگاه فدرال درباره نتایج انتخابات 
تأکید می‌کنیم اما در دولت آینده مشارکت نخواهیم داشت. 
به گزارش ایرنا، حکیم در این بیانیه که دیروز )دوشنبه( 
منتشر شد، بار دیگر به گروه‌های پیروز در انتخابات تبریک 
گفت و افزود: از گروه‌های پیروز می‌خواهیم که متناسب با 
مسئولیتی که بر عهده آنهاست برای خدمت به ملت و تسریع 
در تشکیل دولت شایسته و منسجمی‌تلاش کنند که همه 
طرف‌های علاقه‌مند به مشارکت و پذیرای مسئولیت در آن 

حضور داشته باشند. 
رهبر جریان حکمت ملی عراق همچنین بار دیگر تأکید 

کرد که در دولت آینده مشارکت نخواهد داشت.
بسیاری از گروه‌های سیاسی عراق به ویژه جناح‌های 
شیعی معتقدند که در انتخابات پارلمانی زود هنگام ۱۸ مهر 

گذشته دستکاری و تقلب‌های گسترده صورت گرفته است.
معترضان به نتایج انتخابات پارلمانی، نهاد کمیسیون عالی 
مستقل را که باید طبق قانون بیطرف باشد، متهم به دخالت 
در فرایند رای گیری و مقاومت در برابر خواست معترضان و 

بررسی شکایت‌ها کردند.
جناح‌های شیعی در چندین نشست تاکید کردند که با 
ارائه مستندها و مدارک قطعی از تقلب و دستکاری آرا از 
راه‌های قانونی شکایت‌های انتخاباتی خود را پیش خواهند 
برد و اکنون در انتظار نظر نهایی دادگاه فدرال عراق در باره 

پذیرش یا رد نتایج انتخابات هستند.

امتناع جریان حکیم از حضور در کابینه عراقمخالفت دادگاه فدرال عراق با شکایات انتخاباتی

در چند سال گذشته اسلام‌هراسی و حملات 
به مسلمانان هند به بهانه‌های مختلف افزایش 
یافته است و گروه‌های تندرو هندو سعی کرده 
و می‌کنند تا تصویری نامناسب از مسلمانان در 

این کشور ارائه کنند.
به گزارش ایرنا، در سال ۲۰۲۰، اسام 
هراسی در مناطق مختلف هند گسترش 
یافت. افزایش تبلیغات ضد اسامی، نفرت 
علیه مسلمانان، نقض حقوق مسلمانان و متهم 
کردن آن‌ها به گسترش ویروس کرونا در هند 
و اقدام پلیس علیه دانشجویان و فعالانی که در 
تظاهرات مسالمت آمیز علیه اصلاحات بحث 
برانگیز قانون شهروندی شرکت کرده بودند، 
همه نمونه‌های اسلام هراسی در هند در طول 

سال گذشته هستند. 
مقصر جلوه دادن مسلمانان
 در گسترش کرونا در هند

به طور مثال پایگاه تحلیلی »اوراسیا 
ریوو«  آمریکا در این خصوص نوشت، گروه 
اسامی‌جماعت تبلیغی در ماه مارس ۲۰۲۰ 
برنامه ای را در محله نظام الدین در دهلی نو 
برگزار کرد. در این برنامه مذهبی دست کم ۷ 
هزار و ۶۰۰ تن از مسلمانان هندوستان و یک 
هزار و ۳۰۰ نفر از کشورهایی همچون  مالزی و 

اندونزی شرکت کردند. 
این برنامه مذهبی در شرایطی برگزار شد 
که شیوع ویروس کرونا در هند در مراحل اولیه 
خود بود و قرنطینه در این کشور به تازگی آغاز 
شده بود. اما این برنامه باعث شد که بسیاری 
از گروه‌های تندروی هندو که مخالف مسلمانان 

این کشور هستند، تمام جامعه مسلمان هند 
را مقصر اصلی در شیوع کرونا در این کشور 

جلوه دهند. 
اما در میان شیوع ویروس کرونا، اخبار و 
اطلاعات جعلی حتی سریع‌تر از این ویروس در 
جامعه یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفری هند 
منتشر شد. اکثر این اخبار جعلی در ارتباط با 

شیوع ویروس کرونا علیه مسلمانان هند بود. 
مهمترین تیترهای اخبار جعلی در هند 
که با هدف انتقاد از مسلمانان تنظیم شده 
بودند شامل » مرد مسلمان با آب دهان خود 
میوه‌ها را به ویروس کرونا آلوده می‌کند«، 
»مسلمانان از دسترسی هندوها به کمک‌های 
غذایی جلوگیری می‌کنند«، »کارگر مسلمان 
در رستوران، غذای مشتریان را به کرونا آلوده 
می‌کند«، »مسلمانان خارجی در مساجد شهر 
پاتنا مخفی شده اند«، »مسلمانان به صورت 
جمعی عطسه می‌کنند تا ویروس کرونا را 
منتشر کنند« و »مسلمانان مبتلا به کرونا یک 
راهب هندو را مورد ضرب و شتم قرار دادند« 

می‌شوند. 
هدف از این تیترهای خبری افزایش نفرت 
و خشونت در هند در میان شیوع کرونا بود. 
این اخبار باعث تشویش اذهان عمومی‌علیه 
مسلمانان هند شد. سپس تصاویر مختلفی از 
حمله به مسلمانان در رسانه‌های اجتماعی هند 

منتشر شد. 
در یکی از تصاویر منتشر شده در سال 
گذشته، یک گروه ۲۲ نفره از هندوهای افراطی 
به مسجدی در ایالت کارناتاکا حمله کردند و با 

ضرب و شتم قرار دادن سه فرد مسلمان آن‌ها 
را به انتشار ویروس کرونا متهم کردند.

نشریه »گاردین« نیز در گزارشی دیگر اشاره 
کرد که در طول سال گذشته گروه‌های خیریه 
اسلامی‌که مشغول کمک به فقیران در مدت 
قرنطینه سراسری هند بودند نیز مورد حمله 
قرار گرفتند. در ایالت اروناچال پرادش واقع در 
شمال شرق هند، راننده‌های کامیون مسلمان 
از سوی هندوهای افراطی مورد حمله قرار 

گرفتند. 
در سال ۲۰۲۰ تصویری منتشر شد که یک 
افسر پلیس به یک فرد مسلمان حمله می‌کند 
و فریاد می‌زند که به خاطر مسلمانان است که 

کرونا در هند شیوع پیدا کرده است. 
هندوهای تندرو به این بهانه که مسلمانان 
مقررات قرنطینه را نادیده می‌گیرند آن‌ها را در 
سراسر این کشور مورد ضرب و شتم قرار دادند. 
در میان افزایش حملات به مسلمانان، یک 
شهروند مسلمان در ایالت‌هاریانا به این اتهام که 
به دستور دولت این کشور مبنی بر خودداری 
از خاموش کردن چراغ خانه خود به نشانه 
حمایت از تلاش‌های دولت در مبارزه با کرونا، 
خودداری کرد از سوی چند هندوی تندرو با 

چاقو مورد حمله قرار گرفت و زخمی‌شد. 
سال گذشته دولت هند از شهروندان این 
کشور خواسته بود روز پنجم ماه آوریل در 
اقدامی‌نمادین برای مبارزه با کرونا چراغ‌های 
خانه خود را خاموش و به مدت ۹ دقیقه شمع 

یا چراغ تلفن همراه خود را روشن کنند. 
در ماه فوریه سال ۲۰۲۰، دهلی نو شاهد 

شورش‌های ضد مسلمانان بود که به مرگ 
۵۴ نفر انجامید. عامل بروز ناآرمی‌ها ماه فوریه 

تصویب قانون جدید تابعیت بود. 
تخریب مساجد و کسب و کار 

مسلمانان در هند 
در ماه آبان سال جاری و در موج تازه‌ای از 
خشونت‌های ضدمسلمانان در هند، حداقل ۶ 
مسجد و بیش از ۱۲ خانه و مغازه متعلق به 
مسلمانان در ایالت تریپورا واقع در شمال شرق 
این کشور که توسط دولتی وابسته به حزب 
حاکم باهارتیا جانتا پارتی )بی جی پی( اداره 

می‌شود، به آتش کشیده شد. 
این حملات توسط گروه‌های تندرو هندوتوا 
و باجرانگ دال در سراسر ایالت تریپورا و به 
بهانه تلافی خشونت‌های مذهبی در بنگلادش 

انجام شد. 
عکس‌ها و ویدئوهایی که به طور گسترده 
در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته 
شد نشان داد که هندوهای تندرو درحالی 
که لباس زعفرانی بر تن دارند، شمشیر به 

دست، علیه مسلمانان شعار سر می‌دهند.  
بنا به گزارش نشریه »هندو پوینت« هند، 
در ماه گذشته مساجد کریشناگر، درمانگر، 
پانیساگر، چاندراپور توسط گروهی از هندوهای 
افراطی تخریب شده است.  شرکت کنندگان 
در تجمعی که توسط ویشوا هندو پریشاد 
سازماندهی شده شد، شیشه‌های پنجره و 
دوربین‌های مداربسته مسجد کریشناگر را 
شکستند. همچنین یک مسجد در پانیساگر در 
ناحیه تریپورای شمالی توسط یک گروه تندرو 

هندو به آتش کشیده شد. 
در کیلاشاهار، محلی در نزدیکی شهر 
آگارتالا، پایتخت تریپورا، گروهی که یک 
مسجد را احاطه کرده بودند، شعارهای مذهبی 
هندو سر دادند و پرچم زعفرانی )نشان شجاعت 

و هندواتوا( را نصب کردند. 
در همان محل، گروه‌های هندو پرچم 
زعفرانی را در مقابل خانه‌ای متعلق به 
عبدالمنان، تاجر برجسته مسلمان منطقه قرار 

دادند. 

مسلمان‌کشی به سبک هندوهای افراطی

سیل ویرانگر در آمریکای لاتین
براثر جاری شدن سیل گسترده در کشورهای واقع در منطقه آمریکای 
جنوبی شامل بولیوی و برزیل، ده‌ها نفر جان باخته و هزاران نفر دیگر آواره 

شده اند.
به گزارش آسوشیتدپرس؛ دولت بولیوی اعلام کرد که بر اثر بارش 
باران‌های سیل آسا ناشی از چند جبهه هوای نامساعد، دستکم ۱۳ نفر جان 

خود را ازدست داده و یک هزار خانوار آسیب دیده اند.
همچنین در پی شکسته شدن ۲ سد دارای حجم بالای آب ذخیره در 
شمال شرقی برزیل، سیل شدیدی در این منطقه جاری شده به گونه ای که 
دستکم ۱۸ نفر تنها در استان باهیا جان باخته و ۳۵ هزار نفر بی خانمان و 
آواره شده اند. فرمانداری باهیا نیز اعلان کرده است که بارش سنگین باران، 
موجب جاری شدن سیل در دستکم ۵۰ شهر این ایالت از اوایل نوامبر تاکنون 
شده است. شهرداری‌های محلی با انتشار هشدارهایی در رسانه‌های اجتماعی 

از شهروندان خواسته اند که به نقاط امن پناه ببرند.
کارشناسان علت اصلی این مشکلات را تغییرات شدید آب و هوایی زمین 
ارزیابی می‌کنند. به نوشته روزنامه گاردین؛ ۱۰ پدیده زیست محیطی در سال 
جاری )۲۰۲۱( بیش از ۱۷۰ میلیارد دلار خسارت به بار آورد که ۲۰ میلیارد 

دلار بیش از رقم سال ۲۰۲۰ محسوب می‌شود.
سازمان مردم نهاد »کریستین اید« )Christian Aid( تاکید کرده که 
این روند صعودی، منعکس کننده اثرات تغییرات اقلیمی‌به دست بشر است، 
ضمن اینکه ۱۰ حادثه مورد بحث دستکم یک هزار و ۷۵ نفر را به کام مرگ 

کشانده و ۱.۳ میلیون نفر را بی خانمان کرده است.
این نهاد که همه ساله هزینه‌های حوادث آب و هوایی همچون سیل، آتش 
سوزی و موج گرما را براساس گزارش‌های بیمه محاسبه می‌کند، در سال 
۲۰۲۰ دریافت ۱۰ حادثه زیست محیطی پرهزینه جهان ۱۵۰ میلیارد دلار 
خسارت به بار آورد که البته رقم سال جاری در مجموع ۱۳ درصد افزایش 

نشان می‌دهد.
پرهزینه ترین حادثه رخ داده در سال ۲۰۲۱ توفان آیدا بود که شرق ایالات 
متحده را درنوردید و باعث تقریبا ۶۵ میلیارد دلار خسارت شد. این توفان 
پس از لوئیزیانا، راه خود را به سوی شمال باز کرد و باعث سیل گسترده در 
شهر نیویورک و مناطق اطراف شد. سیلاب مرگبار در آلمان و بلژیک که ماه 

ژوئیه )تیر( روی داد، با ۴۳ میلیارد دلار خسارت در رتبه بعدی قرار گرفت.
همچنین توفان سرد و زمستانی در تگزاس که شبکه برق این ایالت را قطع 
کرد، ۲۳ میلیارد دلار خسارت به جا گذاشت و پس از آن سیل در استان هنان 

چین نیز ۱۷.۶ میلیارد دلار هزینه در بر داشت.

ویژه

برنامه امارات برای انحصارشکنی تجاری
روزنامه فایننشال تایمز گزارش داد که دولت امارات متحده عربی به 
برخی از بزرگ‌ترین تجار داخلی خود اعلام کرده که قصد دارد انحصار فروش 

کالاهای وارداتی آنان را حذف کند.
خبرگزاری رویترز با انتشار این خبر خواستار واکنش دولت امارات به این 
موضوع شد اما درحالیکه ابوظبی تاکنون هیچ واکنشی به این خبر نشان 
نداده، خبرگزاری رسمی‌امارات )وام( به نقل از بیانیه وزارت اقتصاد امارات 
گزارش داد که پیش نویس قانون آژانس‌های تجاری همچنان در چرخه 

قانونگذاری است و هنوز برای ارائه جزئیات خیلی زود است.
براساس گزارش خبرگزاری وام، کابینه دولت امارات این پیش نویس 
را برای بحث و بررسی و احتمالاً اصلاحات بیشتر به شورای ملی فدرال 
ارجاع داده است. در گزارش فایننشال تایمز آمده است که قانون پیشنهادی 
به تمدید خودکار قراردادهای نمایندگی تجاری موجود پایان می‌دهد و به 
شرکت‌های خارجی این فرصت را می‌دهد تا کالاهای خود را توزیع کنند یا 
نمایندگان محلی خود را تغییر دهند. فاییننشال تایمز به نقل از یک مقام 
اماراتی نوشت: دیگر منطقی نیست که خانواده‌ها چنین قدرت و دسترسی 
ترجیحی به ثروت آسان داشته باشند زیرا ما باید اقتصاد خود را مدرن کنیم. 
طی سال گذشته امارات متحده عربی رقیب اقتصادی رو به رشد عربستان 
سعودی، اقداماتی را انجام داده است تا اقتصاد خود را برای سرمایه گذاران و 

استعدادهای خارجی جذاب تر کند.
در اوایل سال جاری، امارات متحده عربی اعلام کرد که خارجی‌هایی که 
شرکتی را افتتاح می‌کنند پس از ایجاد تغییراتی در قانون شرکت امارات، 

دیگر نیازی به سهامدار یا نماینده اماراتی ندارند.

نقشه بنت برای بلندی‌های جولان
کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست »نفتالی بنت« شب گذشته در تقابل 
دوباره با جامعه جهانی گسترش شهرک سازی در منطقه جولان اشغالی 
سوریه را تصویب کرد که کارشناسان چنین اقدامی‌را ریشه در شخصیت بنت 

و مقاصد سیاسی او می‌دانند.
به گزارش ایرنا، کابینه رژیم صهیونیستی روز دوشنبه جلسه هفتگی خود 
را این بار در شهرک صهیونیستی »کیبوتس ماوو حما« در منطقه جولان 
اشغالی سوریه برگزار و در آن طرح گسترش شهرک سازی در این منطقه به 
ارزش یک میلیارد شیکل )واحد پول رژیم صهیونیستی( برابر با ۳۱۷ میلیون 

دلار را تصویب کرد.
در این طرح ادعا شده است که به دنبال توسعه زیرساخت‌ها مناسب برای 
افزایش دو برابری شمار شهرک نشینان در به اصطلاح »شورای منطقه ای 

جولان« و »شورای محلی قصرین« در پنج سال آینده خواهد بود.
رسانه‌های صهیونیستی نیز گزارش‌دادند که براساس این طرح، ۵۷۶ 
میلیون شیکل برای برنامه ریزی و اسکان در جولان شامل ساخت هفت 
هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی در شهرک‌های جدید در پنج سال آینده هزینه 

خواهد شد.
این طرح همچنین شامل ساخت دو شهرک جدید صهیونیستی در منطقه 
جولان اشغالی سوریه به نام‌های »اسیف« و »باران« و توسعه شهرک‌های 

جدید خواهد بود.
کابینه رژیم صهیونیستی هدف از این شهرک سازی را  افزایش به زعم 
خود »حاکمیت اسرائیل بر جولان« دانسته است که اقدامی‌مغایر با قوانین 

و قطعنامه‌های سازمان ملل متحد در ارتباط به با این منطقه اشغالی است.
براساس برخی گزارش‌ها، در حال حاضر حدود ۵۳ هزار نفر در منطقه 
جولان اشغالی سوریه زندگی می‌کنند که ۲۴ هزار نفر از آنان را دروزی‌ها 

تشکیل می‌دهند.
اشغالگری رژیم صهیونیستی در منطقه جولان و تصمیم‌های این رژیم 
برای افزایش شهرک سازی در این منطقه به طور کامل مغایر با قطعنامه‌های 
سازمان ملل متحد و قوانین و موازین بین المللی است و برهمین اساس، 
جامعه جهانی بارها از این رژیم خواسته است تا به اشغالگری این منطقه پایان 

داده و از هرگونه دخل و تصرف در آن خودداری کند.
سازمان ملل متحد از جمله در ۱۹ آذر ماه ۱۴۰۰ به اقدامات غیرقانونی 
رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی سوریه واکنش نشان داد و با تصویب 
قطعنامه‌ای اعلام کرد: اقداماتی که رژیم اشغالگر اسرائیل با هدف تغییر 
ماهیت و وضعیت حقوقی جولان سوریه انجام می‌دهد یا انجام خواهد داد، 

باطل و بی‌اثر بوده و نقض آشکار قانون حقوق بین الملل است.
۱۴۹ کشور به این قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی با عنوان »جولان 
اشغالی سوریه« رای مثبت دادند و در مقابل خود این رژیم و آمریکا به آن 

رای منفی دادند و رأی ۲۳ کشور نیز به این قطعنامه ممتنع بود.
این قطعنامه از رژیم صهیونیستی به عنوان یک نیروی اشغالگر خواسته 
است تا تصمیمات مربوط به جولان اشغالی سوریه، بویژه قطعنامه شماره ۴۹۷ 
شورای امنیت سال ۱۹۸۱ را که در آن تأکید شده است که تصمیم این رژیم 
برای تحمیل قوانین و صلاحیت خود بر جولان اشغالی سوریه باطل و فاقد اثر 

حقوقی بین المللی است، اجرا کند.
این دومین قطعنامه سازمان ملل متحد درخصوص محکومیت رژیم 
صهیونیستی در جولان اشغالی سوریه بود زیرا ۱۰ روز پیش نیز سازمان ملل 
متحد قطعنامه‌ای را تصویب کرد و از رژیم اشغالگر صهیونیستی خواست به 

طور کامل از جولان اشغالی سوریه تا خط ۴ ژوئن ۱۹۶۷ عقب نشینی کند.
به این قطعنامه نیز۹۴ کشور رأی مثبت و شش عضو به همراه خود رژیم 

صهیونیستی رأی منفی دادند و رای ۶۹ کشور به آن نیز ممتنع بود.
رژیم صهیونیستی منطقه جولان سوریه را در جریان جنگ شش روزه 

اعراب و این رژیم در ژوئن سال ۱۹۶۷ میلادی به اشغال خود در آورد.

پولیتیک

استراتژیک


